
To je vrchol všeho! Hamáček natvrdo přiznal
co chystá: Koronavirus lidem sebere právo
volit! Lidé v karanténě, budou mít smůlu!
- CZ24 News | 23. července 2020

ČESKO: Koronavirus lidem sebere právo jít volit, přiznal ministr vnitra Jan Hamáček
(ČSSD). Lidé, kteří budou v době voleb v karanténě, budou mít smůlu a nebudou moci
odevzdat svůj hlas. Volit navíc nebudou moci ani do přenosné urny. Část obyvatel tak ztratí
ústavou dané volební právo. 

Podle Hamáčka není možné, aby se lidé izolovaní kvůli nakažlivé nemoci dostavili do volební
místnosti.

„Nelze ani za nimi poslat urnu, protože by hrozilo nakažení volební komise. To není nic, co by si
vymyslelo ministerstvo vnitra, je to tady dlouhodobě, je to realita,“ řekl.

Opoziční TOP 09 upozornila, že pokud vláda chce, aby se lidé mohli zúčastnit voleb, hledá si
způsoby.

Šéfka strany Markéta Pekarová Adamová upozornila, že ve sněmovně opakovaně navrhovala zákon o
korespondenčním hlasování.

To ale podle Hamáčka není řešení situace, protože by se korespondenční hlasování údajně do října
nestihlo přichystat. Navíc by prý virus mohl utkvět na obálkách, tudíž by hrozilo riziko dalšího
přenosu nákazy.

Lidovci Hamáčkovo prohlášení označili jako alibistické. Postoj vlády považují za nebezpečný a
totalitní.

Ministr vnitra se navíc neobává ani zpochybnění výsledků.

„Věřím, že situace na podzim nebude tak dramatická, aby to nějak zásadně ovlivňovalo volby,“ řekl
vicepremiér.

https://cz24.news/to-je-vrchol-vseho-hamacek-natvrdo-priznal-co-chysta-koronavirus-lidem-sebere-pravo-volit-lide-v-karantene-budou-mit-smulu/
https://cz24.news/to-je-vrchol-vseho-hamacek-natvrdo-priznal-co-chysta-koronavirus-lidem-sebere-pravo-volit-lide-v-karantene-budou-mit-smulu/
https://cz24.news/to-je-vrchol-vseho-hamacek-natvrdo-priznal-co-chysta-koronavirus-lidem-sebere-pravo-volit-lide-v-karantene-budou-mit-smulu/

